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REPUBLTKA |1 KOSOVES - REPUBLTKA KOSOVA - REFUBLIC OF Kosova
KOMUNA JUNIK - OPSTINA JUNTK- MUNICIPALITY OF JUNIK

Kuvendi i Komunés
WNr. 02/23/24
Daté: 26.11. 2024

NE baz€ & nenit 12. paragrafi 2. nenit 17. pika b) dhe nenit 40 & Ligjit Nr. 03T.-40 pér
Vetéqeverisjen Tokale: neni 11, paragrali 1, nén paragrali 1.12, nenit 20 13 Ligjit Nr. 04T-174 pér
Planifikim Hapésinor dhe Udh&zimit Administrativ 18 MMPIL- Nr. 05/2014 pét plrojegjésité ¢
autoriteteve 1€ Planifikimit Hapésinor si dhe parimet dhe Procedurat pér pjesémarrjen ¢ Publikut ng
Planifikimin Hapésinor nem 4. paragrafi 3. pika 3.2, neni S. neni 7, neni 8. neni 10, nenil2. neni 13.
nem 14, neni 15 : né mbéshtetje & neni 42 neni 49 pika 4. neni 74, 1€ Statutit & Komunds <&
Jumikut i dats 29.09.2010, si dhe ng bazé 1& vendimit pér pélgim nga MMPHI me Nr. 5305-2/24 i
daits 05.11.2024. Kuvendi i Komunés sé Junikut nd mbledhjen ¢ tj t& rregullt ti mbajtur mé
26.11.2024 nxjerré;

VENDIM
pér

Shqyrtimin publik t€ Projekt —* Planit Zhvillimor Komunal & Junikut 2024-2032

Neni 1

1.1 Me k&t€ Vendim shpallet n¢ Shqyrtim Publik “Projekr Plani Zhvillimor Komumal 1 Junilaut pér
periudhén 2024-2032",
Neni 2

2.1 Tlapja Zyrtare e Shqyrtimit Publik dhe prezantimi i Projekt - “Planit Zhyillimor t& Komunes sé
Junikut 2024 -2032" behet nd sallén e Kuvendit & Komungs s& Junikut. 8 (tetd) dits pas hyrjes né
fugi 18 k&t Vendimi.

2.2 Likspozimi i Projekt — “Planit Zhvillimor 1& Komunés s& Junikut 2024-2032" behet né sallén e
Kuvendit t& Komunés.

2.3 Pér prevantimin ¢ Projekt — “Planit Zhvillimor & Komunés s& Junikut 2024-2032" mbahet
procesverbal,

2.4 Shqyrtimi Publik i Projekt -“Planit Zhvillimor t& Komunés sé Junikur 2024-2032" 7ojatg 30

(tridhjeté) dité sipas procedurave t& péreakiuara me lig].

2.5 Shpallja e shgvrtimit Publik t& Projekt “Planit Zhvillimor 1& Komungs s& Jurikut 2024-20377

bEhet 8 (tete) dil para hapjes sé tij pérmes mjeteve t& informimit publik. pérkatésisht n& 3 ( 1)

gazeta 1€ pérditshme, fagen e intemetit 1& Komunés dhe né mediat televizive — publike lokale,
Neni 3

3.1 Né Shgyrtim Publik prezantohet pjesa tekstuale dhe grafike ¢ Projekt ~Planit Zhvillimor t&
komunés sé Junikur 2024-20327,



3.2 Ng Shqyrtimin Publik prevantohen fazat e Projekt Planil Zhvillimor 8 Komun@s s& Junikut
2024-2032 51

o Profili 1 Komunés,

o Vlerésimii gjendjes ekzistuese.

e Vizioni, Qéllimet dhe Objektivat.

¢ Koneepti i Zhvillimit, duke perishirg t& gjitha anekset.

3.3 Projekt “Plani Zhvillimor i Komunés s& Junikul 2024-2032" &shté dokument i qasshém pér
publikun ng lormé t& shivpur dhe elektronike.

Neni 4

4.1 Projekt Plani Zhvillimor T komunés s& Junikut 2024-2032 | nénshtrohet virejljeve, komenteve
dhe sugjerimeve 1& publikut para se 18 inalizohet.

4.2 1€ gjitha vérejtjet me komente dhe sugjerime g& paragitén nga publiku ng lormé gojore gjats
diskutimeve & shénuara né procesverbal, ato me shkrim t& shenuara né librin e vérejtieve. s1 dhe
komentet apo vérejtict e shkruara pérmes postds elektronike, brenda afatit 1 péreaktuar me ligg. do t8
pérfshihen né raportin mbi shgyrtimin publik.

Neni 5

3.1 Shgyrtimi Publik i Projekt - “Plani Zhvillimor i Komunés s& Junikut 2074-20327 organizohet
nga Komuna e Junikut né suaza 1€ kompetencave me ligj.

Neni 6
6,1 Me k&t Vendim parashihen sigurimi i kushteve teknike dhe Fnanciare gt nevojiten gjaté kohés
s& Shayrimit Publik & Projekt “Plani Zhvillimor 1 Komunés s& Junikut 2024.2032"

Neni 7
7.1 PGr vbatimin ¢ kétij vendimi do t& kujdesen Kryetari i Komunés dhe Drejtoria pér L thanizém,
Kadastér dhe Mjedis ¢ Komungs s¢ Junikut.

Neni 8

Ky wvendim hyn o€ fugn ditgn e miratimit nga Kuvendi 1 Komunés s& Junikut, dhe do & shpallct né
lagen zyvrtare (& Komunds s€ Junikut,

Me kété vendim mjoftohen:

Ministria e Administrimit 8 Pushtett Lokal:
Kryelari 1 Komunés sé& [unikut:

Drejtoria pér Urbanizem, Kadaster dhe Mjedis;
Sherhimd 1 Kuvendil 1& Komunés s& Junikut; dhe
Arkivi i Komunis sé Junikut.
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KOMUNA JUNIK - OPSTINA JUNTK- MUNICIPALITY OF JUNIK

Republika e Kosovis;

Kuvendi i Komunis sé Junikut;
Numér: 02/24/2024;

Daté: 26.11.2024.

N& bazé t& nenit 12 paragrali 12,1 & ligjit pér VetSqeverisien Lokale (Tigji Ne. 03/7.-040
GZKR numer 28/2008) nenit 21 paragrafi 21.1 pika H & Statutit ¢ Komungs s¢ Junikut,
Kuvendi 1 Komunés s Juniku né mbledhjen e tij t& rregullt 12 mbajtur me daté 26.11.2024,
nxjerr  kéts:

VENDIM

pér
Caktimin e normave tatimore pér tatimin né pronén e paluajtshme pér vitin 20235

1. INE zbatim t& Ligjit Nr. 06/1.-003, pér Tatimin né Pronén & Paluajtshme. neni 9,
paragrafi 1. nén paragraftt 1.1 deri 1.9, dhe Ligjin nr. 08/1.-224 pér ndryshimin
dhe plotésimin ¢ Ligjit nr, 06/L-003 pér 'Latimin né Pronén ¢ Paluajtshme . nen
397A, Kuvendi Komunal | Komun@s sé Junikur cakion normat tatimore pér vitin
2025 pér 1€ gjitha kategorité e pronave, me pérjashtim & karcppriss prong
publike, si vijon:

labela 2: Normat Tatimore sipas kategorisé s¢ Prongs pér vitin 2025

Kategoria e Pronés L Normat Tatimore

PEr njsitg bujgésore 18 parcelave a. 0.10%

Pér nidsité bujgésore L& abjekteve b, 0.10%

Pér njésité pyjore 1€ parcelave c, [I' [ 0%

P&r njisité revidenciale 18 parcelave d. 0.10%

P&r myésité rezidenciale t& objelacve e. 0.15% ]
P&r njdsité komerciale 1€ parcelave . 0.15% ]
Pér njésité komerciale t€ objekleve . 0,10%

*ér n}i:‘si[r'f mdustriale € parcelave h. 0.153%

PEr njésilé industriale (€ objekteve i 0.15%

Midresa:
Vak: <385 (0) 42 20 947
httpylirks-gov. naifjunik



II.  Pér zbatimin ¢ k&tij vendimi obligohet Drejtoria pér Buxhet dhe Financa dhe Zyra e
Tatimit n& Proné.

ML Ky vendim hyn né fugi § dité pas publikimit n& Gazetén Zyrtare 1&@ Republikés s¢
Kosovés dhe do 1 filloj s& zbhatuari nga | janari 2025,

Me kéré vendim njoftohen:

o Sherhimi i Kuvendit 10 Kownés sé fumikut:
s Dyeftorisé pév Buvher dhe Finunea,

o Ministrisé pér Fincmca;

®  Zurds [E Tarimit né Prond dhe

o Arkod T Komunés 58 Junikal,

Kryesuwesri-Kuvendit
zShpejtin Gacateri
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Audresa;
Telt+288 [0) 142710047
httpytks-govineljunik



REPUBLIKA E Knsgm-\..-'fés.— I-?.H’UBLIK.-"L KoOsova - REPUBLIC OF Kosova
KOMUNA JUNTK - OPSTINA JUNTK- MUNICIPALITY OF JUNIK

Kuvendi i Komun#s

Nr. 02/25/24

Daté: 26,11. 2024

NG baze 1€ nenit 40.2 germa (e) 1@ Ligjit pér Veldgeverisie Lokale Nr.03/7.-040 dhe nenit
25 pika 9 1@ Swatutit 18 Komunds s& Junikut, né mbéshletje t& nenit 8 paragrali 3 &
Udhézimit Administrativ (MAPL) nr.01/2016 pér Procedurén e Themelimit, Orpanizimin
dhe Kompetencat e Komiteteve Konsultative né Komuna. Kuvendi i Kom unés s¢ Junikut
ne mbledhjen ¢ vet t& mbajlur me de.26.11.2024. mori vendim kets:

YVENDIM

I Lirohet nga pozita ¢ anétarit & k&shillit komunal pér siguri né bashkési ne
Komungn ¢ Junikur 2 Arbér Gjols pasi g& i njejti pér arsye personale dhe
familjare ka dhéné dorcheqje.

Il Vendimi hyn n€ fugi pas nénshkrimit nga Krvesuesi i Kuvendit dhe 15 dit pas

regjistrimit n¢ zyrén ¢ protokollit @ Ministrisé pérgjepjcse pér veldyeverisje
lokale . si dhe publikimit 0€ gjuhé zyrare né ueb fagen e Komunes.

Me kété vemdim njoftolien:

~ MAPL .

7 Zyra e Krvetarit t&8 Komunés
~ Te permendurit né pikén 1,
~ Arkiva.

Kfvesuesi i Kavendit

£ Shpeitim Gacaferh,
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REPUBLIKA E KOSOWVES/ RIPULIC OF KOSOVA - REPUBLIES FOSOVA
KOMUNA E JUNIKUT/ WMUNCIFPALTTY OF JUNTK - OPSTINA (LMK

Republika ¢ Kosovés;

Kuvendi i Komunés sé Junikut;
Numér: 02/26/24;

Daté: 26.11.2024 ,

N¢ bazé |& nenit 12 paragrafi 12.2 pika d) t& Ligjit pér Veldqeverisien Lokale (Ligji Nr. 03/L-
040, GZRK numeér 28/2008), nenit 22 paragrafi 221 pika 4) & Statutt & Komunis sé Junikat
(vendimi i Kuvendit t¢ Komunés s¢ Junikut numér (171 / 26}, Kuvendi 1 Komunés sé Junikut né
mbledhjen e 6 té rregullt ¢ mbajlur mé 26.11.2024 Tixjerrs:

VENDIM

pér
plotésimin e Késhillit Komunal pér Siguri ng Bashkési

L Me kéts vendim plotésohet vendi bosh né Késhillin Komunal pér Siguri né Bashkeési.

IL Anétarja ¢ zgjedhur pér t'iu bashkuar Késhillit Komunal pér Siguri nié Bashkési éshté znj. Blerina
Sallaj .

111, Detyrat, pérgjeujisité dhe mandali i kéti] anélari jand 8 njgjla me detvral, pirgegiésité dhe
mandalin e anftaréve t tjerd & Késhillit Komunal pér Siguri nit Bashkasi.

IV, Me hyrjen ntt fugi L& kétij vendimi shfuqizohen té gjitha vendimet e méparshme me anén ¢ t8
cilave kjo fushé ka gent e rregulhuar.

V. Ky vendim hynoné fuqi pas nénshkrimit nga ana e kryesuesil t KK né Komunin e JTunikat,

Me kit vendim W njuftohen:

L. Znj. Blerina Sally;
Kryesuesi 1 KKSB-sg;
Kryctari | Komunés sé Junikut;
Ministria e Admirustrimil & Pushtetit |.okal;
Sherbimi 1 Kuvendit t¢ Komunas s Junikul; dhe
Arkivii Komuniis s# |unikut,
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Kryesuesi 1 Kyvendit

7 Shpojt im Gacafori

I

Midravas
Telo =363 (0744 27 a7
il itk chy-sovnaljunik



REPUBLIKA EKOSOVES - REPUBLIKA KOSOVA - REPUBLIC OF Kosova

KOMUNA JUNIK - OPSTINA JUNTK- MUNICIPALITY OF JUNITK

I{epu blika e Kosovis;

Kuvendi i Komunés s¢ Junikut:
Numér: 02/27/2024:
Daté: 26.11.2024.

NE bazé 1€ nenit 12 paragrafi 12.2 & ligjiit pér Veldgeverisjen Lokale ( Ligji Wr. 03/L-040
GZLKR numer 28/2008) nenit 9 paragrafi 1 & Ligjit per energji dhe klimé ( Ligp. 04/T.-016,
GZRK numér 6/2011: neni 22,1 paragrafi 4, & Statutit 18 Komunés s& Junikur: dhe neni 16
paragrali 3. Te Rrepullores se Punés 48 Kuvendit t& Komunés sé Junikut. Kuvendi 1 Komunés
sé¢ Juniku né mbledhjen e tii ¢ megullt 8 mbajlr me date 26.11,2024, nxjerr ketd:

IL

L

IV,

VENDIM

pér fillimin e procedurave
Pér hartimin e planit komunal pér energji dhe klimé:

Me két# vendim autorizohet kryetari i Komunds g# ¢ filloj procedurat pér
formimin e komisionil punucs pir hartimin e planit komunal pér energji dhe
klimé. / né tekstin ¢ métejmé ( projekt) Plani/.

Qéllimi i nxjerrjes dhe miratimit @& kétij projekt Plani, sipas kétij vendimi &shté
arritja ¢ cageve t€ encrgjisé dhe klim&s né komungn ¢ Junikut, perkrahja e
menaxhimit né nivel lokal t& burimeve 1€ energjisé si dhe propozimi i ményrave
pér shirylezimin racional 1& burimeve 18 tilla.

Bartése ¢ hartimit 1& (projekt) Planit nga pika I & kétij vendimi shté Drejtoria
pér Sherbime Publike. Inspeksion. Mbrojtje dhe Shpétim e komunes s Junikut,

Bartésja ¢ hartimit 1€ (projekt) Planit &shid ¢ obliguar & ta hartoj né afat sa me
optimal nga dita ¢ hyrjes né fugi t& k&6j vendimi.

Mddrisa
Tel:+386 (0) 4L 270 547
hitpyeke-goenetfjunik



V. Pér shatimin ¢ k& vendimi kujdeset krvetari | komunds s& Junukwt
respektivisht  Drejtoria pér Shertime Publike, Inspeksion, Mbrojtje dhe
Shpétim.

VL Ky vendim hyn né fugi 8 dite pas publikimit nd Gazetén Zyrtare 1 Republikés
s¢ khosoves dhe do 1€ lilloj s& zbatuari nga 1 janari 2025.

Me kété vendim njoftohen:

Shdrbimi 0 Kuvendit 16 Kommngs 58 Tunikut
Dirgjrarivé pér Sherbime Publike, Mbrojije dhe Shperim:
MAPT;

Kryerari § komunes sé Jynikut: dhe

Arkivi | Komurnés sé Jimikur

Kiyesuesii Kivendit
/ g e AR

Aidrees
Tl =250 () 4 2704997
hipyfirks-gov.netfjunik
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RLEPUBLIKA F KOSOVES - RIPUBLIKA KOSOVA = REPUBLIC OF KOSOVA
KOMUNA JUNIK - OPSTINA JUNTK- MUNICTPALITY OF JUNIK

Republika e Kosovis:

Kuvendi | Komun#@s sé Junikut;
Numér; 02/28/2024;

Daté: 26.11.2024.

NE buz€ 1€ nenit 12 paragrali 12.2 , dhe nenit 62 paragrali 62.2 1& Ligjit pér Vetdgeverisjen
Lokale (Ligji Nr. 03/T.-040 GZKR numer 28/2008) neni 37 1€ Statutit 1¢ Komunés s& Junikut:
Kuvendi 1| Komunés s¢ Juniku né mbledhjen e tij t¢ rrogulll 8 mbajtur me datg 26,11.2024,
nxjerr kéts:

VENDIM

pér fillimin e procedurave
pér hartimin e planit pér Trashégimi Kulturore 2025-2030:

L, Me k&té vendim autorizohet krvetar 1 Komunés ge té fillo] procedurat pér
formimin e homisionit punues pér hartimin ¢ planit pér trashegimi kulturore |
né tekstin ¢ métejmé ( projekt) Plani/,

IL. Barl€se e hartimil & (projekt) Planit nga pika I e kétij vendimi &shtg Drejtoria
pér Kulturg, Rini dhe Sport ¢ komumes s& Junikut.

1L Bartésja ¢ hartimit t& (projekt) Planit &shig e obliguar g& ta hartoj né atat perj 90
dit€ nga dita ¢ hyrjes né fugi (¢ kétj vendimi.

V. Pér vbatimin ¢ kétij vendimi kujdeset krvelari i komunds s& Junukt
respektivisht Drejroria pér Arsim. Kultur. Rini dhe Sport.

V. Ky vendim hyn né fuqi 15 dité pas publikimit n& Gazetén Zyrtare t& Republikes
58 Kosoveés ,

Addrean
Tole+380 (1) 11 270947
htipyfrks-gov.netjunik



Me Kété vendim njoftolien:

o Shivbimi § Kivendit t¢ Komunds sé Jumikie:

e Drejtorisé pér Sherbime Publike. Mbrofije dhe Shpatim:
o Q4P

o Rvetor! T komaies sé Tkt dhe

o dekivi T Komends 8¢ Jumikut.

Kryesuesii ﬁy};pndﬂ
‘z.Shpejtim Gacafen

iy ]

Ardresa;
Tl +386 (1) 44 171 7
httpyffrka-gov.netjunik
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REPUBLIKA E KOsOVES - REPUBLTIK A KOSOVA - REPUBLIC OF Kosova
KOMUNA JUNIK - OPSTINA JUNIK- MUNICIPALITY OF JUNIK

Kuvendii Komunés
Nr. 02/29/24
Daté; 26.11. 2024

INE baz# @ nenit 12 paragrafi 1201 & Ligjit par Vetégeverisjen Lokale (Ligji Nr.
03/ L-040, GZRK numdir 28/ 2008), nenit 21 paragrafi 21.1 pika h) t& Statubit t¢ Komunés
sif Jurukul dhe nenit 7 paragrafi 5 (8 Rregullores s& punds s& Kuvendit t8 Komunis s
Junikut, Kuvendi i Komunés sé Junikut nd mbledhjen ¢ tj t& rregullt & mbajtur ma
26.11.2024 nogerrs:

VENDIM
pér
miratimin e
Planit t& punés sé Kuvendit t&§ Komunés sé Junikut pér vitin 2025 dhe orari i mbajtjes
se takimeve

L Me kété vendim miratohet Plani i punés s8 Kuvendit t8 Komunis sé Junikat pér vitin
2025 dhe orari i mbajljes s¢ takimeve /né tekstin & métejmé Plani/,

IL. Plani &shte dokument publik dhe do t8 publikohet ng ueb fagen zyriare t Komunés
s Tunikut,

1. Kuvendi i Komunés s Junikut Sshtit i obliguar ¢ ta respektojé dhe zbalojé Planin
jaté vitit 2025,

IV. Pjesé pérbirése e kétij vendimi &sht Plani i miratuar nga pika I, ¢ kétj vendimi.

V. Ky vendim hyn né fuqgi 15 dité pas regjistrimit né zyrén e protokollit B ministriss
pergjegjése pér veléqeverisie lokale, si dhe publikimit né gjuhen vyrtare né ueb fagem
zyrtare t€ Komunds sé [unikut.

Me Kt vending wjoftohen:

1. NEAPL;
2. Kryetari i Komunds sé Junikut:
3. Shérbimi 1 Kuvendit t& Komunés & unikut; dhe
4. Arkivii Komuns s¢ Junikul. P
Kryesugst i Kuvendit
o/ Shosjon Gacalen
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